Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0505/2021
Em, 21 de setembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
REALIZE UM PROGRAMA MÉDICO
MULTIDISCIPLINAR PARA CRIANÇAS
DEFICIENTES EM TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja realizado um programa multidisciplinar para
crianças deficientes em Tamoios.

Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2021.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

 Este programa necessariamente precisa ser composto de fonoaudiólogos,
psicólogos, fisioterapeutas, neuropediatra. A equipe especializada precisa atender todas
as crianças deficientes e que hoje estão sem atendimento adequado. Lembrando que a
APAE não atende todas as áreas e nem todas as deficiências, apesar de toda dedicação.

Diante do exposto solicito apoio dos Nobres Edis.